國際青年商會中華民國總會100年度奧瑞岡辯論推廣委員會第二次會議紀錄
時間：100年3月6日（星期日）晚上16:30
地點：員林分會會館
主席：主  委 徐鴻欽
司儀：副主委 江明欣

紀錄：副主委 游仁賢
1、 報告出席人數         應到5位，實到4位；達法定人數。
出席：主委徐鴻欽、副主委游仁賢、副主委江明欣、副主委謝佳珉。
列席：理事蔡承璋、理事鄭智耀、理事廖國杉、2010年奧瑞岡主委張新豐、新營分會-會長吳光正、新營分會-蘇志偉、員林分會／會長張賀雄、秘書長林穎宗
請假：副主委洪金豐。
2、 主席宣佈開會

3、 朗誦青商信條

4、 通過本次會議議程：通過。
5、 介紹來賓：理事蔡承璋、理事鄭智耀、理事廖國杉、2010年奧瑞岡主委張新豐、新營分會-會長吳光正、新營分會-蘇志偉、員林分會／會長張賀雄、秘書長林穎宗
6、 主席致詞：略。
7、 來賓致詞：略。
8、 報告事項：略。
9、 討論事項：

案由(一)：100年度奧瑞岡辯論推廣委員會工作計劃承辦分會討論案。
（游仁賢副主委提案，江明欣副主委附署）
說明：高雄巿區(南三區)總會理事盃奧瑞岡比賽已委請郭輝鴻理事幫忙協調，並確認由巨港分會承辦，但在第一次會議未即時發現錯誤並予修正。
辦法：工作計劃高雄巿區(南三區)總會理事盃奧瑞岡比賽承辦分會更正為巨港分會承辦，詳如附件一。
決議：照案通過。
案由（二）：100年度奧瑞岡辯論推廣實施辦法辯題增加討論案。（主席交議）2011年總
說明：若各界對辯題有增加之建議請提出。
辦法：詳如附件二（100年度奧瑞岡辯論推廣實施辦法)。
決議：如說明及辦法修正後通過。
案由（三）：100年度3月到4月協助各區分會奧瑞岡組隊訓練討論案。（主席交議）
說明：因總會的講習會5月起才會開辦，故各區分會若有自辦奧瑞岡講習會，擬由奧瑞岡辯論推廣委員會商請各主辦分會資源分享，共同推廣奧瑞岡辯論向下扎根。

辦法：由主委徐鴻欽負責籌劃各區副主委協助。
決議：照案通過。
10、 臨時動議：無。
11、 自由發言：無。
12、 散會：18:30
【附件一】

2011年奧瑞岡辯論推廣委員會工作計劃表‧‧承辦分會名單
	副總會長：林佳臻 (太平女)

輔導理事：蔡承璋(虎頭山)、邱元楷(平鎮)、廖國杉(南投)

主任委員：徐鴻欽(員林)

副主任委員：游仁賢(板橋)、洪金豐(太平)、謝佳珉(新營)、江明欣(城中)

	No
	工作計劃
	時間
	輔導負責人  /  分區
	承辦分會
	補助經費

	01
	總會理事盃奧瑞岡比賽
	三至五月
	王威元  /  基宜區(北一區)
	羅東分會
	4,000

	鄭智耀  /  台北巿(北二區)
	文山分會
	4,000

	吳志仲  /  新北市(北三區)
	新莊分會
	4,000

	邱元楷  /  桃園縣(桃一區)
	平鎮分會
	4,000

	陳家濬 / 竹苗區(竹苗二區)
	竹北分會
	4,000

	余媛嘉  /  台中巿(中一區)
	台中分會
	4,000

	梁榮海  /  台中市(中二區)
	太平分會
	4,000

	蔡承璋  /  彰化縣(中三區)
	員林分會
	4,000

	廖國杉  /  南投縣(中四區)
	南投分會
	4,000

	楊明麟  /  雲嘉區(南一區)
	莿桐分會
	4,000

	曾柏誠  /  台南巿(南二區)
	永康分會
	4,000

	郭輝鴻  /  高雄巿(南三區)
	巨港分會
	4,000

	王深田  /  高屏區(南四區)
	大崗山分會
	4,000

	02
	副總會長盃奧瑞岡初階講習會
	五至六月
	徐立信/北區
	板橋分會
	5,000

	林佳臻/桃竹苗區
	中壢分會
	5,000

	劉基煌/中區
	員林分會
	5,000

	林琳森/南區
	新營分會
	5,000

	03
	副總會長盃奧瑞岡比賽
	六至七月
	徐立信/北區
	板橋分會
	5,000

	林佳臻/桃竹苗區
	中壢分會
	5,000

	劉基煌/中區
	員林分會
	5,000

	林琳森/南區
	新營分會
	5,000

	04
	總會長盃奧瑞岡進階講習會
	七至八月
	全國
	員林分會
	5,000

	05
	總會長盃奧瑞岡比賽
	七至八月
	全國
	員林分會
	5,000

	06
	奧瑞岡評審暨規則研討會
	九月
	全國
	員林分會
	5,000

	07
	奧瑞岡初階評審講習會
	十月
	全國
	員林分會
	5,000

	08
	青商盃奧瑞岡聯誼賽
	十一月
	全國
	員林分會
	5,000

【附件二】

[image: image1.jpg]JCI®

	總會理事盃(初賽)
	副總會長盃(複賽)
	總會長盃(決賽)

	時間地點
	配合聯合月例會
5/30前
	配合各區大會
7/18前
	淘汰賽

8月13/14日
	冠亞軍賽

8月27日

	領隊會議
	賽前兩週之前召開
	賽前兩週之前召開
	7月30日

	辯士資格
	各分會基本會友

(以領隊會議審查時為準)
	1各分會基本會友
2各代表隊需有二人以上參加○月○日由○○分會承辦之初階講習會
	1.各分會基本會友

2.經各區產生之代表隊3-8人(不含領隊)

3.各代表隊需有三人以上參加○月○日由○○分會
  承辦之進階講習會，且.總會長盃出賽之辯士至少有
  1人參加進階講習會

	參賽隊伍

隊    數
	1.區會自行決定參隊伍

2.各分會不限參加隊伍

3.各隊完成比賽既可取得晉級複賽的資格(基於推廣訓練之目的)
	領隊會議需向總會核備參與隊伍及辨士名單

10隊以下取6隊

11隊以上偶數取1/2隊

奇數取1/2+1隊
	1.領隊會議7月30日前需向主辦單位核備參與隊伍及辨士名單

2.各分會參與決賽，以報名1隊為限

3.各區取得決賽代表權之晉級隊伍出缺時，得依序遞補

	承辦分會
	各區99年度冠軍隊伍所屬分會
	員林分會

	註冊費用
	參賽隊伍於報名時繳交 1.報名費：初賽肆仟元,複賽伍仟元,決賽陸仟元

2.保證金伍仟元（賽程結束即退回；棄權者不退回保證金）

	比賽規則
	1.依據總會頒訂之奧瑞岡辯論比賽規則實施（92年度新修訂版）,如有未儘事宜,於領隊會議中,補行另訂之.

2.各區舉辦之比賽,為求評審評分之公平,評分表宜於比賽結束後,對戰正反兩隊可影印存檔但不得公開評審姓名,並交由總會奧瑞岡辯論推廣委員會存查

3.任何棄權隊伍或辨士，均不得參加當年度晉級賽

4 對戰正反兩隊或承辦分會需準備錄影設備

	比

賽

題

目
&
定

義
	1.我國應廢除死刑

2.我國安樂死應合法化

3 我國應成立風化特區

4.我國應成立博弈特區

5.我國應開放大陸勞工來台

6.我國代理孕母應合法化

7.我國應興建國光石化

8.我國外勞應不適用基本工資制度

9.台灣青商基本會友應開放至45歲

10.台灣青商應實施一行政區一分會制度

11.我國選舉制度應廢除婦女保障名額

12.我國通姦罪應除罪化

13.我國應廢除集會遊行法

14.我國人口政策應正(含零)成長
	定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：依現行立法委員選舉區為準
定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

定義：由領隊會議決議

	評審資格
	1.初賽、複賽可由評審講習會結業之評審擔任。

2.決賽必須聘任總會之合格評審，若評審不足時，由總會奧瑞岡推廣委員會聘任之。

3.評審人選由主辦單位或總會奧瑞岡推廣委員會聘任之，並須顧及各分區平衡，資深、中新評審世代平衡。

	評審費用
	每場次：主席→柒百元，評審→陸百元。跨區邀請之評審車馬費依總會規定.原則上各場次主席不兼任評審

	優勝獎勵
	初賽→總會理事頒發獎盃；複賽→副總會長頒發獎盃、決賽→總會長頒發冠軍獎盃

	指導單位
	總會奧瑞岡辯論推廣委員會

	備　　註
	其他未儘事宜，由總會奧瑞岡推廣委員會、領隊及參賽隊伍協調另訂之。

PAGE
4